Aan Anna Maria van Schurman

8 juli 1647

**m**: Den Haag, KB, ms. KA 44, nr. 401; **c**: *ibid.*, ms. KA 45, f. 143r-v; **d1**: Worp, *Briefwisseling*, 4617; **d2**: Rasch, *Driehonderd brieven over muziek van, aan en rond Constantijn Huygens*, 815-817, nr. 4617.

Nobiliss[im]a Virgo,

Eximii popularis mei, cuius hactenus artificem ob oculos habuisti manum non e vulgo, nunc et mentem et ingenium vide, et ab his profecta praestantissima atque, ut mihi quidem videntur, cum antiquitate comparabilia monumenta. Vide, inquam, et cum bonis omnibus dole huius tam lucidi sideris in Batavo climate curriculum brevius fuisse, quam paene solis hyberni est ad Septentrionem. Si satis memini, querebaris huiusmodi libellos in urbe v[est]ra non extare. Gaudebo, si ne hactenus quidem allati fuerint, ut ab amico Hagiensi potius quam ab ulla manu externa accipias magnum poetam Hagiensem, decus revera nostrum et natalium, fateor, meorum grande ornamentum.

Psalmi nostri, quorum nonnullis pro humanitate tua patientissimas aures commodasti, ad unum omnes excusi sunt. Sequuntur Cantiones Gallicae et Italicae, quas simul duxi nescio an edendas an expuendas, ut semel hisce naeniis defunctus amicis flagitantibus videri possem totam fidem liberasse. Videbis tu etiam id opusculum, simulatque exortum fuerit e lentulis vel certe distractissimis manibus typografi regii, cuius ut cetera despicias, utique elegantes typos non improbabis.

Quam τοῦ μαίνοντος pictoris v[est]ri Henrici Goutii penes me mirabilem tabellam esse narravi, etiam nunc transmissa fuisset, nisi succurrisset quod ipsam te Hagae videbaris polliceri in hanc aetatem. Quo in consilio si adhuc perstas, ut ego quidem opto ac te cum ceteris amicis rogo, tutius illud κειμήλιον hic visetur cum paucis aliis, quibus te, nisi fallor, vix paenitebit breve momentum impendisse. Manda tamen, si quid secus curatum velis; ecce enim cum imperio iniungas summae virtutis tuae et eruditionis cultor et admirator, C[onstantinus] H[ugenius]. IIX Iul[ii] 47.

Fratrique D[omino] Voetio item, optimo et humanissimo viro, Sal[utem] Plur[imam] dico.

**1** Nobiliss[im]a Virgo: *om.* **d1**    **5** sideris [\*] in **m** || brevius curriculum **d1**    **5-6** est [[procul]] ad **m**    **6** [[ei]]huiusmodi **m**    **8** natalium [[quidem]], fateor **m**; fateor: favore **d1**    **12** amicis [[possem]] flagitantibus **m**    **12-13** possem [[nihil ult]] totam **m**    **13** simulatque [[prodierit]] exortum **m**    **13-14** vel [[occupatis]] certe [[mani]] **m**